ffi&trvffird$ #ürutuürüwm§ fum ffitxmcm§rmfi
Iis'[',q..n-]c] ]-] () r,ru ga;ut§,lu

eÀrg*nn MU N iC IPÀ!. DE CASCAV-EI

Recebido

Protoco[o

(Àutor: Vereador Olavo Santos/PHS)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Olavo Santos/PHS nos termos que Íegem o art. 116 do
Regimento Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa Diretora, após a sua

leinrra no Pequeno Expediente, seja encarninhada esta Indicação ao Poder
Executivo Municipal, peÍante a CETTTRANS (Cornpanhia de Engenhada
de Transpote), irnplamtaçáo de semáforo ou outro rnecanismo para
redução de acidentes na Âv. Tancredo Neves corn Áv. Âssunção aja visto
o grande nuÍnero de acidentes ocorridos.

É a trndicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 17 de outubrc de2077

Vereador/PHS

Justificação

A ptesente proposta tem por objetivo reduzir os riscos de acidentes que
frequenternente teÍn ocortidos no local, tem sido frequente a rcclamaçã,o de cornerciantes insatisfeitos
com os tÍânstornos ocasionados pela falta de sinahzaçào acatetando grande núrnero de acidentes no
transito.

Espero, pois, contar com sua atenção ao solicitado. E aguardo resposta par:a
darrnos ciência âos comerciantes que nos coLrrarn essas proúdências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 33?1-88t0 - Fax l+5; 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:adrnirr(q)cârnaracâscavel.pr.gov.br

II'IDiCÂÇÃO No )..:rol, DE 2lfl.